
 

 
 

БОРЩІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

Восьме скликання 

Сорок  сесія 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 
 

15 грудня 2023 року                                 №3086 

 

Про затвердження нової редакції Програми розвитку 

футболу, мініфутболу та футзалу в Борщівській 

міській територіальній громаді «Здоров’я молоді –  

майбутнє нації» на 2023 - 2027 роки 

 

Відповідно до Законів України «Про фізичну культуру і спорт», обласної 

програми розвитку футболу в Тернопільській області на 2021 – 2024 роки, 

затвердженої рішенням сесії Тернопільської обласної ради від 17.03.2021 № 

134керуючись статтями 26, 52, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», міська рада 
 

В И Р І Ш И ЛА:  

 

1. Затвердити нову редакцію Програми розвитку футболу, мініфутболу та 

футзалу в Борщівській міській територіальній громаді «Здоров’я молоді – 

майбутнє нації» на 2023-2027 роки у новій редакції  (далі – Програма), що 

додається. 

2. Виконавцям, зазначеним у Програмі забезпечити виконання передбачених 

нею заходів. 

3. Контроль за виконанням цього рішення доручити постійним комісіям 

міської ради  з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 

розвитку та інвестицій, з гуманітарних питань. 

Міський голова         Ігор ЧОПИК 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО           

Рішення міської ради 

______________ № ______ 

( у редакції рішення Борщівської 

міської ради від 15.12.2023 №3086) 

  

 

ПРОГРАМА 

розвитку футболу, міні-футболу та футзалу 

 в  Борщівській міській територіальній  громаді  

«Здоров'я молоді - майбутнє нації» на 2023-2027 роки (нова редакція) 
 

І. Паспорт програми 
 

1. Ініціаторрозробленняпрогр

ами 

відділосвіти, сім’ї, молоді та спорту  

Борщівської міськоїради 

2. Дата, номер та 

назварозпорядчого 

документа органу 

виконавчої влади про 

розроблення програми 

розпорядження міського голови від 

20.10.2022 №  «Про підготовку проєкту 

програми розвитку футболу, міні-футболу 

та футзалу в Борщівській міській 

територіальній громаді «Здоров’я молоді-

майбутнє нації» на 2023-2027 роки» 

3. Розробникпрограми відділ освіти, сім`ї, молоді та спорту   

Борщівської міської ради 

4. Відповідальнийвиконавець

програми 

відділосвіти, сім’ї, молоді та спорту 

Борщівської міської ради 

5. Учасникипрограми відділ освіти, сім`ї, молоді та спорту 

Борщівської міської ради, старости 

старостинських округів, футбольні та 

спортивні клуби Борщівської громади, КЗ 

«Борщівська дитячо-юнацька спортивна 

школа» Борщівської міської ради, заклади 

освіти 

6. Термінреалізаціїпрограми 2023- 2027р.р. 

7. Перелікбюджетів, 

якіберуть участь у 

виконанніпрограми 

місцевий бюджет та кошти інших джерел, 

що не суперечать чинному законодавству 

 

8. Загальнийобсягфінансових

ресурсів, 

необхіднихдляреалізаціїПр

ограми 

У тому числі: 

5100тис.грн. 

 

8.1. Коштівмісцевихбюджетів 5 100 тис. грн. 



8.2. Коштівіншихджерел -  

 

ІІ. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма. 

Програму розвитку футболу в Борщівській міській територіальній  громаді 

«Здоров'я молоді - майбутнє нації» розроблено на 2023 - 2027 роки (далі 

Програма).  

 Прийняття Програми обумовлено необхідністю впровадження здорового 

способу життя через популяризацію та розвиток  футболу, як одного із 

найпопулярніших видів спорту, який сприяє збереженню, зміцненню здоров'я, 

розвитку фізичних, морально-вольових, інтелектуальних здібностей людини  

Особливою загрозою майбутньому країни є нинішній стан здоров'я і 

спосіб життя дітей і молоді. Це пов'язано насамперед з низькою рухливістю, 

небажанням перебувати на свіжому повітрі, займатися фізичною культурою та 

спортом. Національні інтереси потребують загального вжиття ефективних 

засобів для розв'язання соціально значущої проблеми запобігання 

захворюваності шляхом зміцнення здоров'я людей як найвищої соціальної 

цінності. 

 Не сформована ефективна система стимулювання населення до 

збереження свого здоров'я, обмежена рухова активність, вживання алкоголю, 

тютюнопаління, нераціональне та незбалансоване харчування, травматизм – все 

це є причиною погіршення загального стану здоров'я населення громади. 

 Стан футбольної інфраструктури громади не відповідає сучасним вимогам. 

Недофінансування з боку держави фізкультурно-спортивної сфери значно 

зменшує кількість осіб, що мають бажання регулярно займатись футболом, а 

також кількість футбольних змагань різного рівня, їх привабливість для глядачів. 

 Скорочення об'єму бюджетного  фінансування  на утримання стадіонів, 

організацію футбольних змагань в громаді викликає відтік з цієї сфери 

кваліфікованих фахівців, відвертає приватні структури від направлення 

інвестицій у розвиток футбольної інфраструктури громади. 

 Комплексний підхід до збереження та зміцнення здоров'я населення 

громади потребує розроблення, затвердження та виконання протягом 2023-2027 

років Програми розвитку  футболу в громаді «Здоров'я молоді - майбутнє нації». 

ІІІ. Мета  та завдання.  
 Метою Програми є розвиток фізичної культури і спорту в громаді (зокрема – 

футболу),  як важливого фактору здорового способу життя, профілактики захворювань, 

створення умов для всебічного гармонійного розвитку людини, сприяння досягненню 

фізичної та духовної досконалості людини, виявлення резервних можливостей 

організму. 

 Реалізація заходів розвитку фізичної культури і спорту відповідає 

пріоритетним напрямкам розвитку Борщівської міської територіальної громади. 

ІV. Перелік завдань і заходів Програми  

та результативні показники. 

Фізична культура і спорт, і самий її масовий вид – футбол,  є важливими 

складовими здорового способу життя, ефективними засобами підвищення 

соціальної та трудової активності людей. Метою Програми є створення умов для 

зниження показників захворюваності, покращення якості та тривалості 

активного життя жителів нашої громади завдяки впровадженню здорового 

способу життя через популяризацію та розвиток футболу, що передбачає рухову 



активність, раціональне харчування, відмову від тютюнопаління, вживання 

наркотиків та зловживання алкоголем, зниження рівня травматизму. 

 Футбол, як один із найпопулярніших видів спорту,  сприяє збереженню, 

зміцненню здоров'я, розвитку фізичних, морально-вольових та інтелектуальних 

здібностей людини, організації змістовного дозвілля. 

 Футбол нині грає важливу роль у житті суспільства і значною мірою сам 

активно впливає на інші його сторони і сфери - політику, економіку, культуру. 

Основними завданнями розвитку футболу в громаді та метою Програми є: 

      - формування у населення, особливо у дітей та молоді, суспільної думки 

переваг здорового способу життя, культуру соціально активної та фізично 

здорової особистості; 

      - підтримка існуючою системи дитячо-юнацького футболу та її подальший 

розвиток; 

      - створення умов для розвитку аматорського футболу серед широких верств 

населення; 

      - задоволення потреб населення у видовищних, масових футбольних заходах 

(товариські матчі, аматорські турніри, матчі ветеранів тощо). 

      - реконструкція та вдосконалення матеріально-технічної бази футболу 

громади; 

      - збільшення кількості осіб,що займаються футболом. 

 Очікуваними результатами успішної реалізації Програми  є: 

     -  формування моделі розвитку  футболу на демократичних та гуманістичних 

засадах, шляхом об'єднання зусиль органів держаної влади, громадських 

організацій  та приватних структур, зацікавлених в розвитку футболу; 

     - систематичне проведення  різноманітних футбольних змагань, турнірів та 

культурних видовищних заходів із залученням  футбольних команд громади, 

різних організацій та різних вікових категорій; 

     - широке інформування населення про розвиток футболу, як здоровий спосіб 

життя, популяризувати оздоровче значення фізичної культури і спорту; 

      - удосконалення системи відбору талановитих дітей для занять футболом, 

підготовку їх для гідної участі в змаганнях різного рівня, що сприятиме 

утвердженню патріотичних почуттів у жителів громади; 

      - організація змістовного дозвілля населення, особливо дітей та молоді, 

збільшення в двічі кількість бажаючих регулярно займатись футболом, що 

сприятиме зниженню рівня злочинності, алкоголізму та тютюнопаління в 

громаді; 

     - запровадження морального та матеріального стимулювання молодих, 

ведучих футболістів громади, їх заохочення до тренерської діяльності та 

прагнення до викладацької діяльності в закладах освіти громади. 

Ресурсне забезпечення Програми 
            тис.грн 
Обсяг коштів, які 

пропонується 

залучити на 

виконання 

Програми 

2023р 2024р 2025р 2026р 2027р Усього 

витрат на 

виконання 

Програми 

Обсяг ресурсів, 

усього, в тому 

числі 

700,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00 5100,00 

Міський бюджет 700,00 1100,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00 5100,00 



IV. Напрями діяльності та заходи Програми 

тис.грн 

№ 

з/п 

Перелікзаходів 

Програми 
Виконавці Джерелафінансування 

Орієнтовніобсягифінансування 

(вартість) 

2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Сприятиствореннюновихфутбольних 

команд, клубівіззалученням до них 

жителівміста та громади, 

якібудутьприймати участь у 

спортивних змаганнях з футболу 

різногорівня. 

Відділ освіти, 

сім`ї, молоді та 

спорту 

Борщівської 

міської ради, 

заклади освіти 

не 

потребуєфінансування 

- - - - - 

2. Проведення змагань, матчів, 

турнірів, інших спортивних заходів 

серед спортивних (футбольних) 

команд (клубів) Борщівської 

громади ( в тому числі, кубок мера  

по футболу та інші) 

Відділ освіти, 

сім`ї, молоді та 

спорту 

Борщівської 

міської ради, 

заклади освіти 

місцевий бюджет 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

3. Придбання 

обладнання,спортивногоінвентаря, 

подарунків, кубків,медалей, грамот, 

м’ячів, сіток,форми,лікувальних та 

профілактичнихмедичнихзасобів. 

Виготовленнясоціальноїреклами. 

Відділ освіти, 

сім`ї, молоді та 

спорту 

Борщівської 

міської ради, 

заклади освіти 

місцевий бюджет 10,0 10,0  10,0 

 

10,0 10.0  

4. Проведеннязмагань, матчів, 

турнірів, інших спортивних заходів 

та навчально–тренувальних зборів 

серед спортивних (футбольних) 

команд (клубів) Борщівської 

громади. Участь спортивних 

(футбольних) команд (клубів) в 

місцевих, районних, обласних, 

всеукраїнських змаганнях, 

чемпіонатах, матчах, турнірах та 

інших спортивних заходах різного 

рівня (харчування, проїзд, 

забезпеченням транспортом, 

проживання, придбання бензину та 

дизпалива). 

Відділ освіти, 

сім`ї, молоді та 

спорту 

Борщівської 

міської ради, 

заклади освіти 

місцевий бюджет 660,0  

 

1060,0 

 

1060,0 1060,0 1060,0 



5. Оплата послуг суддів на міських, 

районних,товариських  та інших 

змаганнях,чемпіонатах, матчах, 

турнірах та інших спортивних 

заходах різного рівня 

Відділ освіти, 

сім`ї, молоді та 

спорту 

Борщівської 

міської ради 

 

місцевий бюджет 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

6. Належне утримання стадіонів 

міської територіальної громади 

(розмітка, стрижка поля, прилеглої 

території,  облаштування місць для 

глядачів в місті та селах громади). 

Відділ освіти, 

сім`ї, молоді та 

спорту 

Борщівської 

міської ради, 

старости сіл 

старостинських 

округів. 

 

місцевий бюджет 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

7. Підводити підсумки роботи арбітрів 

з метою виявлення найкращих 

арбітрів та асистентів арбітрів для 

рекомендацій їх на обслуговування 

змагань вищого рівня.  

Відділ освіти, 

сім`ї, молоді та 

спорту міської 

ради, капітани 

команд  

не 

потребуєфінансування 

 

- - - - - 

8. Систематично висвітлювати через 

засоби масової інформації події, 

пов'язані з футболом в громаді ( 

друк буклетів, афіш та інше). 

Відділ освіти, 

сім’ї, молоді та 

спорту 

Борщівської  

міської ради 

місцевий бюджет 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

 Всього:   700,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 

РАЗОМ 5 100,0 тис.грн 

 

V.Координація  та контроль за ходом виконання Програми. 

Виконання позначених Програмою завдань здійснюється шляхом 

послідовної реалізації протягом зазначеного періоду заходів, спрямованих на 

розвиток фізичної культури, спорту, футболу до 2027 року.  

Координація і контроль за ходом виконання заходів, передбачених 

Програмою, доручається відділу освіти, сім’ї, молоді та спорту Борщівської 

міської ради. Відповідальнимвиконавцямзабезпечитивиконаннязаходівпрограми 

та про проведену роботу інформувативідділосвіти, сім’їмолоді та спорту щороку 

до 1 груднявпродовжтермінудіїПрограми. Відділуосвіти, сім’ї, молоді та спорту 

Борщівськоїміської ради щороку до 30 

січнявпродовжтермінудіїпрограмиінформуватиміську раду прохідїївиконання. 

Коригування плану заходів, обсягів та джерел фінансування  Програми  

розвитку футболу у громаді «Здоров'я молоді - майбутнє нації» до 2027 року та 

термінів їх виконання  здійснюватиметься за необхідністю.  

 Виконання Програми припиняється після закінчення встановленого строку 

її реалізації. Відповідальний виконавець складає заключний звіт про результати 

виконання Програми та подає його для розгляду профільній постійній комісії 

міської ради, у разі необхідності на розгляд міської ради. 

 Виконання міської Програми припиняється достроково в разі: 

- оголошення надзвичайної ситуації регіонального масштабу, що 

унеможливлює виконання міських програм; 



- припинення фінансування заходів і завдань Програми - за спільним 

поданням відповідального виконавця Програми, міського фінансового відділу; 

- втрати актуальності головної мети Програми – на підставі спільного 

висновку відповідального виконавця Програми та міського фінансового відділу. 

 

 

Секретарміської ради    Микола МИКИТЕЙЧУК 

 

 

 
Валерій Ромашенко 

 

 


